
RÁMCOVÁ SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI

Ing. Petr Zítek
IČO:71454748
se sídlem Babákova 2155/12, 148 00 Praha 4 - Chodov
(dále též „Kontrolor“) 

a

Národní sportovní agentura
IČO: 074 60 121
se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1
(dále jen „Objednatel“)
(Kontrolor a Objednatel dále jen „Smluvní strany“)

uzavírají dle ustanovení § 1746 a násl., § 2430 a násl., § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU O KONTROLNÍ ČINNOSTI
 (dále jen „Smlouva“)

1. Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel jako správce programu zveřejnil v rámci dotačního investičního programu č. 162 52
Regionální  sportovní infrastruktura 2020–2024, č.j.:  NSA-0007/2020/D/11 (dále jen „Výzva“)
výzvu 11/2021 Regiony 2021 s  č.j.: NSA21-0007/2020/D/13, která je zaměřená na vyrovnávání
regionálních deficitů a zajištění rovnováhy v nabídce sportovišť, která přispívá k odstraňování
stagnace, či dokonce zániku některých sportovních odvětví (dále jen „Dotační řízení“).

1.2. V souladu s čl. 16  odst.  16.3.  bodu 14)  Výzvy  je Objednatel  povinen  k  věcnému hodnocení
žádostí  v Dotačním řízení  zajistit  posouzení  přiměřenosti  nákladů na  zajištění  akce  –  splnění
principů „3E“ expertním stanoviskem nezávislého odborníka (dále jen „odborné stanovisko“).

1.3. Na základě zadávací dokumentace ze dne 30.3.2022 a rozhodnutí Objednatele o výběru účastníků
rámcové smlouvy ze dne 14.4.2022 se Smluvní strany dohodly na provádění kontrolní činnosti
projektové  dokumentace  obdržené  Objednatelem  v rámci  Dotačního  řízení  v rozsahu  cenové
nabídky Kontrolora ze dne 7.4.2022 (dále jen „VZ“).

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Kontrolora  jako  nezávislého  odborníka  zkontrolovat
Objednatelem předloženou projektovou dokumentaci ve vztahu k posouzení přiměřenosti nákladů
na zajištění akce – splnění principů „3E“  a vydat o svých závěrech odborné stanovisko, které
bude obsahovat především odpovědi na následující otázky:

1/5



(1.i) Jsou v projektové dokumentaci použitá konstrukční,  technická a technologická řešení
zvolena vhodně ke splnění účelu. 

Odpovědi:

ANO 

PŘEVAŽUJÍCÍ ANO

PŘEVAŽUJÍCÍ NE 

NE

(1.ii) Odpovídá výkaz výměr uvedený v rozpočtu předložené projektové dokumentaci.

 Odpovědi:

ANO
NE

(1.iii)Je  stanovení  maximální  možné  odchylky  skutečné  budoucí  ceny  od  propočtu  podle
cenových  ukazatelů  ve  vztahu  k  technické  a  technologické  náročnosti  realizace
konkrétní stavby a podle standardu případně nadstandardu jejího vybavení odpovídající
cenové soustavě ve stavebnictví URS 2021/2022. 

Odpovědi:

ANO

NE

(dále jen „Kontrola“). Objednatel se zavazuje zaplatit Kontrolorovi odměnu sjednanou
v této Smlouvě. 

2.2. Kontrolor se zavazuje poskytnout Objednateli Kontrolu v rozsahu a způsobem upraveným v této
Smlouvě  nebo  v individuálně  provedených  dílčích  objednávkách  (dále  jen  „Objednávka“).
Smluvní  strany  sjednávají,  že  objednávku  je  možno  učinit  elektronicky  ve  formě  emailové
zprávy.

2.3. Kontrolor prohlašuje, že má kapacitu ke zpracování 60 kontrol v termínu dle 5.4. Objednatel je
oprávněn  objednat  u  Kontrolora  počet  Kontrol  až  do  výše  deklarované  kapacity,  není  však
povinen celou kapacitu využít.

3. Způsob objednávání a poskytování Kontroly

3.1. Objednatel je oprávněn objednávat Kontrolu emailovou komunikací, kdy Objednávka obsahující
určení požadované Kontroly včetně jejího rozsahu a určení časového termínu pro její vyřízení je
součástí emailové zprávy.

3.2. Kontrolor se zavazuje na každou Objednávku aktivně reagovat, a to jakýmkoliv potvrzením nebo
výhradou k Objednávce, a to bez zbytečného odkladu. V případě výhrady k Objednávce platí, že
takové výhrady jsou pouze změnou Objednávky, nikoliv novým znění Objednávky, a Objednávka
je v tomto znění závazná pro obě Smluvní strany.

3.3. Nejpozději bezodkladně po potvrzení Objednávky předá Objednatel Kontrolorovi příslušný počet
žádostí s projektovou dokumentací, a to prostřednictvím cloudového úložiště.  

3.4. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  předání  projektových  dokumentací  ke  kontrole  i  předání
zpracovaných  odborných  stanovisek  bude  probíhat  s využitím  cloudového  úložiště  NSA.
Objednatel předá Kontrolorovi přístupové údaje, Kontrolor je povinen přístupové údaje chránit  
a  neumožnit  přístup  osobám,  které  plnění  neprovádějí.  Je  povinen  si  počínat  tak,  aby  byla

2/5



zachována bezpečnost přístupu a přijmout bezpečnostní opatření k jeho ochraně.

3.5. Kontrolor je povinen poskytovat Kontrolu řádně a s odbornou péčí, a to vždy ve stanovených
termínech. Smluvní strany berou na vědomí, že Kontrolor je oprávněn pověřit výkonem Kontroly
své zaměstnance.

3.6. Smluvní strany se zavazují si v rámci plnění této Smlouvy poskytnout maximální součinnost.

3.7. Objednatel se zavazuje poskytnout Kontrolorovi veškeré podklady a informace nezbytné
k provedení Kontroly a poskytnout mu potřebnou součinnost.

4. Odměna

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen zaplatit Kontrolorovi za poskytování
Kontroly úkonovou odměnu, přičemž odměna za 1 Kontrolu (tj. kontrolu 1 ks projektové
dokumentace) činí 9.600,- Kč (dále jen „Odměna“).

4.2. Odměna zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady v souvislosti s poskytováním Kontroly.
Kontrolor nemá nárok na náhradu jiných nákladů, než výslovně uvedených v této smlouvě.

4.3. Smluvní strany sjednávají, že celková výše Odměny za poskytnutí Kontroly dle čl. 2.1 této činit
maximálně částku odpovídající jednotkové ceně násobené počtem provedených kontrol.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dokumenty týkající se Odměny, zejména nikoliv však
výlučně vystavené daňové doklady (Faktury), budou v elektronické podobě zasílány na
následující emailovou adresu Objednatele:

4.5. Odměna je splatná na základě doručené faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené
Kontrolorem se splatností 14 dní ode dne doručení, a to bezhotovostním způsobem na bankovní
účet Kontrolora (dále jen „Faktura“). Kontrolor je oprávněn vystavit Objednateli Fakturu vždy
po splnění konkrétní Objednávky ze strany Objednatele.

5. Doba trvání

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku, nejdéle však do vyčerpání částky 1,500.000,- Kč na
plnění všemi účastníky Rámcové smlouvy, s nimiž byla Rámcová smlouva uzavřena na základě
výběrového řízení. O tom, že nastala taková skutečnost se Objednatel zavazuje všechny účastníky
neprodleně informovat.

5.2. Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí
Objednatele s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která však neskončí dříve než řádné a úplné dodání
poslední objednávané Kontroly.

5.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna tuto Smlouvu postoupit na třetí osobu.

5.4. Plnění smlouvy musí být dokončeno, tj. provedeny kontroly projektových dokumentací
a zpracována odborná stanoviska, která budou zaslána, nejpozději do 31.5.2022.

6. Další práva a povinnosti Smluvních stran

6.1. Smluvní strany si ujednaly, že pro případy, kdy tato Smlouva svými pravidly předvídá učinění
určitého právního jednání, vzájemné potvrzení i další komunikaci, mohou být tato právní jednání
činěna rovnocenným způsobem osobně, písemně i elektronicky, a to za předpokladu, že takovéto
doručení či oznámení takovéhoto jednání bude druhou smluvní stranou potvrzeno.

6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku újmy je poškozená Smluvní strana oprávněna
požadovat po druhé smluvní straně veškerou náhradu újmy dle příslušných právních předpisů.

3/5



Kontrolor  odpovídá  Objednateli  za  veškerou  újmu,  kterou  mu  způsobí  v  souvislosti  s
poskytováním Kontroly nebo naopak jejím neposkytnutím. To platí i v případě, že Objednateli
byla újma způsobena zaměstnancem Kontrolora.

6.3. Kontrolor je povinen bezodkladně po seznámení s projektovými dokumentacemi jemu určenými
ke kontrole oznámit i jen podezření na potenciální střet zájmů, především, pokud se sám podílel
na  zpracování  projektové  dokumentace,  se  subjektem  předkládajícím  PD  nebo  který  PD
zpracoval  je v jakémkoliv obchodním či  pracovněprávním vztahu,  případně  má z jakéhokoliv
jiného  důvodu  zájem na  určitém způsobu  posouzení  konkrétní  PD.  Objednatel  je  v takovém
případě oprávněn mu posouzení takové PD odejmout a přidělit je ke zpracování jinému subjektu.

6.4. Smluvní strany si sjednaly smluvní pokutu pro případ prodlení Kontrolora s prodlením provedení
Kontroly, a to ve výši 1000,- Kč za každou jednotlivou Kontrolu a den prodlení. Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu způsobené újmy ve výši přesahující
smluvní pokutu.

7. Povinnost mlčenlivosti

7.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace a skutečnosti týkající se této Smlouvy i veškeré
Kontroly představují  důvěrné informace, a  neposkytnou je  třetím osobám (dále jen „důvěrné
informace“).

7.2. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného a výslovného souhlasu a/nebo pokynu
druhé smluvní strany důvěrné informace nezpřístupní ani nepředají žádné třetí osobě, ani k nim
svým konáním či nekonáním žádné třetí osobě neumožní přístup.

7.3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na pravomocná rozhodnutí orgánů veřejné moci ani jejich
oprávněné  žádosti  vznesené  v souladu s právními  předpisy,  stejně jako  na oprávněné případy
zpřístupnění  důvěrných  informací  zaměstnancům,  spolupracovníkům  a  odborným  poradcům
smluvních  stran,  přičemž  tyto  osoby  musí  mít  zároveň  založeny  povinnost  mlčenlivosti  ve
stejném rozsahu jako smluvní strany či jim musí být založena z platného a účinného právního
předpisu.

7.4. Tento  závazek  mlčenlivosti  trvá  po  celou  dobu,  po  kterou  budou  smluvní  strany  důvěrné
informace uchovávat jako utajené. V případě jakéhokoli porušení závazku mlčenlivosti odpovídá
porušující smluvní  strany za  veškerou újmu, zejména ušlý zisk,  kterou by tím druhé smluvní
straně způsobila.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. Tato Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zvláštního právního předpisu.

8.2. Tato  Smlouva  je  sepsána  ve  dvou  (2)  vyhotoveních,  každé  s platností  originálu.  Každá  
ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení Smlouvy.

8.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv
(CES) vedené klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum podpisu.

8.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), zajistí Klient.

8.5. V případě,  že  se  některé  ustanovení  této  Smlouvy stane  nebo  se  ukáže  být  neplatným nebo

4/5



nevynutitelným, nezpůsobí to neplatnost, respektive nevynutitelnost celé Smlouvy, a Smluvní
strany se zavazují namísto takového ustanovení přijmout ustanovení platné, respektive
vynutitelné významem a účelem nejblíže odpovídající takovému ustanovení.

8.6. Jakékoliv změny, doplnění či jiné úpravy této Smlouvy a právního vztahu Smlouvou založeného
mohou být prováděny pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků uzavřených mezi
oběma Smluvními stranami. Práva a povinnosti založená touto Smlouvu nelze postupovat ani
jinak převádět bez výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy, porozuměly jejímu obsahu, a na
základě své svobodné a vážné projevené vůle s ní vyjadřují svůj souhlas, přičemž nejednaly pod
nátlakem, v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji níže podepisují.

8.8. Přílohou této Smlouvy je smlouva o zpracování osobních údajů, která je této Smlouvě podřízená
a je svou účinností závislá na účinnosti této Smlouvy.

Kontrolor:

V Praze dne 19.4.2022

Objednatel:

V Praze dne

5/5


